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at den skal være kort. Vi ved, hvad vi 
vil, i alt; Fald fra vor Side, vi ved, hvad 
vi vil tilbyde. Jeg gaar ogsaa til Udvalgs- 
förnandlingen med nogen _ Skepsis, men 
jeg vil dog prøve den: J. sin T i d  stillede 
Venstre Krav om, -at Urvælgerne til 
Landstinget skulde være de Personer, der 
betalte Kommuneskat, men da Folketings- 
manden for Københavns 6te Valgkreds og 
jeg kom med et Forslag, der gik i denne 
Retning, , blev det afvist. Nu er man fra 
Venstres Side kommet dertil, at v algret- 
ten ikke skal betinges af nogen som helst 
;Skatteydelse. Jeg accepterer dette Stand- 
punkt, jeg! accepterer en Forhandling 
paa dette Standpunkt. Hvor langt man 
saa kan naa i en saadan Forhand- 
ling, tør jeg naturligvis ikke sige noget 
Om, men fra konservativ Side kræves der, 
at der kommer konservative Garantier af .' 
anden Art ind i Grundloven og Valgloveh. 

. Ilden ies-stiller i eg i stiller mig, som sagt, paa dette 
G rundlag, som Vælgerne nu har udtalt 
sig for, og ' som Venstre efterhaandeii er 
kommet ind paa. 홢 홢 J e g  synes ganske vist 
ikke,] at Venstre tidligere har staaet paa, 
dette Standpunkt, det forekommer mig 
ikke, at det Forslag, der først fremkom fra 
Koiiseilspræsideiitciis Side, hvilede paa det 
Grundlag, men nu staar man imidlertid 
paa det. Jeg bøjer mig for det Stand- 

, punkt, jeg stiller mig paa det, jeg er vil- 
lig til - at forhandle paa det, og jeg er vil- 
lig - til at søge denne Forhandling. 

J. Harald Jensen: Det foreliggende 
Forslag : giver mig ikke Anledning til no- 
gen ; særlig Omtale; jeg. udtalte mig om 
det, da det sidst forelaa til Behandling 
her, og det vilde kun blive en Gentagelse, 
hvis j eg atter gav mig til at tale om det. 
Derimod var der maaske Anledning for 
mig til at gøre nogle Bemærkninger i An- 
ledning af det Valg, som Højre fremtvang 
ved at forlader Salen. Dette Valg er ikke 
gaaet ganske efter Højres Ønske 홢' den 
Sammensætning, som Landstinget nu har, 
d e n  yderligere Reduktion af Højres Med- 
lemmer h é r  i Salen, bærer jo Vidne 
derom. Forhaabentlig det vil jeg da 
udtale Ønsket om 홢 vil det ogsaa vise 
Højre, at der ikke er nogen Vej udenom 
den almindelige Valgret. Det lader jo nu 
til, at en Side af Højre, repræsenteret af 
det ærede Medlem, der sidst talte (Rott- 
bøll), nu er kommet til, den Anskuelse, at 
Valgretten ikke bør gøres afhængig af 
:Skat eller nogen Særstilling. Naar man 
hørte det ærede 5te Medlem for '2deu' 
Kreds (Piper) udtale @ sig, var Tonen imid- 

lertid en anden; i den Side af Højre synes홢 
man ikke at være kommet til den Erken- 
delse endnu. Men hvordan dette end for- 
holder sig, saa har Vælgerne jo talt og 
netop udtalt sig til Fordel for de Forslag, 
der foreligger her. Der findes ikke en 
Avis i Landet, hvor disse Forslag ikke 
har været optrykte, saa det er ikke ganske 
korrekt at sige, -at Vælgerne ikke , har < 
vidst, " hvad de gik ind til. Jeg tror, det 
vil være meget vanskeligt at paavise en 
eneste Avis, hvor disse Forslag1 ikke har 
været gengivne ordret, og jeg tror g g aa 
det vil være meget vanskeligt at_ paavise 
nogen Borger over 25 Aar, som ikke læ- 
ser mindst en Avis, og Følgen er altsaa 
den, at Vælgerne maa siges at være fuldt 
kendte med, hvad de stemte om. Der 
blev endvidere holdt en Masse Møder 
rundt omkring, hvor ; Forslagene blev 
lagt frem fra forskellig Side, dg ogsaa 
derigennem er Erkendelsen kommet ud. 
Nu har Vælgerne altsaa talt, og man ser 
jo nok, hvad der ogsaa skimtes gennem 
det' ærede 5te Medlem for 2den Kreds' Ud- 
talelser, at man haaber paa næste Valg. 
Jeg tror dog ikke, at næste Valg, vil gøre 
nogen Forandring i Højres Favør. Saa 
langt - jeg kan huske tilbage, selv da j eg 
som ungt Menneske begyndte at' fatte In- 
teresse for Politik, erindrer jeg, med hvil- 
ken Hadefuldhed Befolkningen omfattede 
Forfatningen af 1866, og de Møder, hvor , . 
i es har hørt Udtalelser imod denne For- 
fatning, Udtalelser, som de mødende gav 
deres Tilslutning, og hvor man forlangte 
dén-ne Forfatning afløst af en, der gav 
almindelig '=' Valgret, er ganske utallige. 
Jeg tror, at i den danske Befolkning er, 
efterhaanden som Tiden er gaaet, Uvillien 
vokset rsig større og større imod denne 
Forfatning, der deler Befolkningen i to 
Klasser, og jeg tror ikke, at næste: Valg 
vit gøre nogen Forandring deri. Jeg tror, 
at det Haab, som Højre, giver Udtryk i 
sine Bladel og som jeg ogsaa syntes at 
kunne spore i det ærede 5te Medlem for 
2den KredEJ' Udtalelser, er ganske for- 
fængeligt. 7 /  * ; 
; Saaledes som; disse Forslag nu ligger 
paa Tingets Bord, er det korrekt og rig- 
tigt at sige, at det er Højre, der har tvun- 
get dem frem i den Skikkelse, de nu har. 
Det er Højres Nølerpolitik i hele denne 
Sag, som har tvunget de tre GrundloYs- 
partier, hvor forskellige da, end kan være 
i deres Opfattelse, til det iiidgåaéiid,é Sam- 
arbejde, der gør, at Højre ikke kan sam- 
virke med noget enkelt af disse Partier, 
men at der kun kan ske Forandring, naar 


